Secretarius », A. A. S., VI, pp. 710-711 ; cfr. etiam Epistolam Cardinalis a Secretis 
Status, I. c, pp. 711-712. 
. f8 S- C ; CONSISTORIALIS,: Decreto d'un Ordinario comune pei Profughi in Italia, 

Considerando che i sacerdoti, 3 Settembre 1918, A. A. S., X, p. 415 s. 
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cogebantur ad vitae necessaria sibi comparanda. Quapropter Sacra Con

gregatio Consistorialis Episcopos non solum Germaniae sed et Mediae 

Europae commonuit, ut sedulo perpenderent et collatis consiliis in 

conventibus seu Conferentiis Episcopalibus definienda pertractarent, 

quae tantae necessitati tempestive citòque consulere valerent. Simul in

dicavit opportunitatem roborandi actionem consociationis a Sancto 

Raphaele, quae ante bellum innumeris beneficiis peregrinantes quosvis 

affecerat, necnon adhibendi auxilia, quae prudentia et caritas sug

gérèrent. 5 7 Anno insuper M C M X X I Archiepiscopus Coloniensis Patro

nus datus est benemerito operi — iam ab anno M C M I V constituto — 

religiosae curationis pro catholicis linguae Germanicae in Italia com

morantibus. 5 8 Quod opus insequentibus annis curam spiritualem inivit 

Germanorum sive in Occidentalis 5 9 sive, Episcopo Osnabrugensi altero 

Patrono electo, in Orientalis Europae fines et extra Europam 6 0 mi

gratorum. 

Quum, ingravescente civili perturbatione in Mexicana ditione, non

nulli Mexicani Ordinarii, sacerdotes, utriusque sexus claustrales per-

multique fideles, patria nefarie expulsi, tutum refugium expetituri in 

Civitatibus Foederatis Americae Septentrionalis versarentur, eos enixe 

caritati catholicorum illius Dicionis commendavit, primum Episcopo 

S. Antonii rescribens, 6 1 deinde Archiepiscopo Baltimorensi, cuius libe

ralibus curis pauperes ephebi ad sacerdotium educandi in Seminarium 

collecti fuerant, « quod Nobis — ut Pontifex aiebat — maxime gratum 

fuit » . 6 2 

Has praeterea de rebus ab eodem Pontifice sapientissime gestis in fi

delium Orientalium rituum favorem recolimus : spiritualem adsisten

tiam fidelibus ritus Graeco-Rutheni in Americam Meridionalem emigra-

5 7 S. O. CONSISTORIALIS, Litterae circulares ad Rmos Ordinarios Germaniae et Europae 
Centralis, Coniiciunt statistae, 12 Aprilis 1920. 

5 8 S. C. DEGLI AFFARI ECCLESIASTICI STRAORDINARI, Dispaccio n. B. 18808, 24 Marzo 1921 
et n. 321/52, 24 Gennaio 1952. 

5 9 S. C. DEGLI AFFARI ECCLESIASTICI STRAORDINARI, Dispaccio n. 2743/26, 21 Novem
bre 1926. 

6 0 S. C. DEGLI AFFARI ECCLESIASTICI STRAORDINARI, Dispaccio n. 3455/30, 2 Dicem
bre 1930. 

6 1 BENEDICTUS PP . XV, Epistola ad R. P . D. Ioannem G. Shaw, Episcopum S. Anto
nii, ob eximiam caritatem qua et ipse et sacerdotes et religiosae familiae nonnullos Me
xicanos Ordinarios presbyterosque, patria expulsos, complexi sunt, In summa animi, 
25 Novembris 1914, A. A. S., VI, pp. 6G7-668. 

6 2 BENEDICTUS PP . XV, Epistola ad Iacobum Card. Gibbons, Baltimorensem Archiepi
scopum, eximiam caritatem laudat catholicorum Foederatarum Americae Civitatum erga 
miseros nationis Mexicanae incolas, civilibus perturbationibus vexatos, Certiores quo
tidie, 17 Martii 1915, A. A. 8., VII, pp. 168-1G9 
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tis late promotam ; 6 3 Seminarium pro pueris Italo-Graecis in monaste

r io Cryptoferratensi conditum, 6 4 ac pro fidelibus eiusdem ritus, qui 

iam Epiri et Albaniae incolae, a Turcica dominatione turmatim aufu-

gientes, Italiam petierant et in Calabriae ac Trinacriae locis domicilium 

cons t i tuera t , dioecesim Lungrensem erectam. 6 5 

Neque alienum esse arbitramur Sacrae Rituum Congregationis memo

rasse decretum quo Beata Maria Virgo Lauretana caelestis Patrona 

declaratur aëria itinera peragentium ut « qui sub tutela Beatae Virginis 

se commiserint, eo quo tendunt prospere perveniant » . 6 6 Nos autem, ne 

christifidelibus aëriuni iter arripientibus commodum sese confitendi 

deesset, statuimus, ut quae canone D C C C L X X X I I I C. I. C. de facultate 

excipiendi confessiones sanciuntur pro sacerdotibus maritimum iter 

habentibus, valerent atque extenderentur ad sacerdotes iter aeri um 

facientes. 6 7 

* * •» 

Tantum faustumque incrementum ab operibus de emigratione dein

ceps feliciter habitum, desideratissimus Praedecessor Noster Pius Pp. XI 

ulla praepediri mora non est perpessus. Emigrantes et profugi homines 

innumeri, ex Americae et Europae regionibus, universalis Summi Pon

tificis paternitatis testimonia satis superque experti sunt. Qua ex rerum 

gestarum copia nonnullas saltem maioris momenti proferre malumus, 

ab his quae ad populos Orientales attinent initium sumentes. 

Primo Pontificatus anno, cum, depopulata Armenia, plures fidis-

simique catholici aut interempti lugerentur aut longe a patria aberran

tes invenirentur, infelices opibusque destitutus filios libéralissime reie

c i t ; debiles praesertim puellas, parentibus orbatas, in suis aedibus ad 

hanc Arcem Gandulphi paterno hospitio excepit ac de sua largitate 

sollicite aluit. 6 8 

6 3 S. C. DE PROPAGANDA FIDE pro negotiis Ritus Orientalis, Decretum, Cum sat nume
rosiores, 27 Martii 1916, A. A. S., VIII, pp. 105-1Ö7.